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Úvodník 
 

Ani jsme se nenadáli a opět je tu začátek nového školního roku. 

Sladké dva měsíce lenošení a nic nedělání skončily a nás nyní čeká zase 

škola, učitelé a kamarádi. 

A co Vás v tomto čísle čeká? 

Hlavním tématem bude naše školní akademie, na jejímž úspěchu se 

většina z Vás podílela. Také se vrátíme k akcím, které proběhly v době od 

posledního vydání Školníka. A na závěr nebude chybět něco pro zábavu. 

   

 

          

 
 

Vaše redakce 
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Reportáž : Demolice Růžku 

23. 5. 2016 v Telči protestovalo osm desítek lidí proti plánované 
demolici hotelu u vlakového nádraží. Na místě hotelu z roku 1903, 
nazývaného Na Růžku či U Nádraží, plánuje soukromý investor mimo jiné 
postavit supermarket. Odpůrci bourání kolem budovy utvořili živý řetěz a 
drželi před sebou velký látkový transparent s nápisem "Nechte Růžek žít". 
Také podepisovali petici. 

Přinášíme vám rozhovor s účastnicí protestu Dagmar Svobodovou. 

 1) Kde se říká Na Růžku? 

Na Růžku se říká budovám na adrese 

Masarykova 163 v Telči. Nejznámější je 

nárožní budova bývalého hotelu U 

Nádraží. 

 2) Co to znamená demolice? 

Demolice znamená srovnání budovy se zemí. 

 3) Proč se proti demolici Růžku protestuje? 

Neprotestujeme jenom proti demolici, ale také proti plánované 

výstavbě supermarketu. S demolicí nesouhlasíme proto, že jde o 

významnou historickou budovu, která předurčila vzhled okolní části 

města. Podle nás není výstavba supermarketu v centru města dobrý 

nápad, další větší prodejce bude mít za následek zlikvidování 

většiny menších prodejen v okolí. 

Lucie Svobodová, 8. B 
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Rozhovor s moderátory školní akademie 
 
Dne 20.6. 2016 proběhla na naší škole akademie, na které vystoupili 

s různorodým programem žáci naší školy. My jsme po skončení této velké 

akce vyzpovídaly její moderátory, kteří na úspěchu celé akce mají velkou 

zásluhu. Všichni moderátoři již naši školu minulý rok opustili, a proto jim 

přejeme mnoho moderátorských úspěchů i mimo naší školu. Všechny 

rozhovory vznikly hned po akademii v červnu. 

 
První dotázanou byla Simona Hýková  

 
1) Jak tě bavilo moderovat  akademii? 

Byla to sranda, všichni jsme si to užili. 
 

2) Jak tě napadlo, že bys mohla moderovat akademii? 
Přihlásila jsem se. 
 

3) Co ti přineslo moderování a chtěla bys v tom někdy pokračovat? 
Bylo to dobrý, bavilo mě to. Kdyby se zase něco vyskytlo, určitě 
bych se znovu zúčastnila. 

 
4) Těšíš se na prázdniny? 

Hodně se těším. 
 
Partnerem Simčy byl Pavel Hrbolka. I jemu jsme položily stejné otázky. 
 

1) Jak tě bavilo moderovat  akademii? 
Byla to zábava, hlavně při nacvičování. 
 

2) Jak tě napadlo, že bys mohl moderovat akademii? 
Přihlásil jsem se. Hlavně šlo o srandu. 
 

3) Co ti přineslo moderování a chtěl bys v tom někdy pokračovat? 
Kdyby se zase něco naskytlo, určitě bych chtěl. 
 

4) Těšíš se na prázdniny? 
Těším se hodně 
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Druhou moderátorskou dvojici tvořili Martina Smejkalová  a Filip Krechler . 
V této dvojici jsme vyzpovídaly pouze Filipa. 
 

1) Jak tě bavilo moderovat akademii? 
Ano, bavilo. Bylo to velmi zábavné. 

 
2) Chceš moderovat i v budoucnu? 

Mohl bych. 
 

3) Jak se cítíš při moderování? 
Důležitě, někdo to dělat musí. 

 
4) Máš trému nebo radost z moderování? 

Při moderování jsem trému neměl. Ale při odpovídání na otázky 
ano. 
 

Všem moderátorům děkujeme za jejich vstřícnost při rozhovoru. 
 
 
 

 
    Lucie Svobodová 8.B, Nikola Dvořáková 8. A 
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Anketa  
 

V průběhu a po skončení akademie měli rodiče, prarodiče i samotní 
žáci možnost hlasovat o nejhezčí, nejlegračnější a nejzajímavější 
představení. 
A jak to dopadlo? 
 
Výsledky vám zde přinášíme. 
 
Kategorie nejhezčí představení 

1. místo  -  9 .A + 9. B – přeskoky přes švédskou bednu  - 37 hlasů 
2. místo – 9. B – taneční vystoupení – 26 hlasů 
3. místo – klauni, 1. A a 4. B  - 3 hlasy 

 
Kategorie nejlegračnější představení 

1. místo  -  9. B – taneční vystoupení – 19 hlasů  
2. místo – 9. A + 9.B – přeskoky pře švédskou bednu  - 7 hlasů 
3. místo - 4. B – 6 hlasů 

 
Kategorie nejzajímavější představení 

1. místo  -  9. B – taneční vystoupení – 37 hlasů  
2. místo – 4. A –7 hlasů 
3. místo – Natali Uhlířová  – 6 hlasů 

 
 
 
 
 
 

 
    Lucie Svobodová, 8.B, Nikola Dvořáková 8.A 
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Rozhovor s účinkujícími 

 
 Michal Dvořák z 5. A vyzpovídal své kamarády a spolužáky, kteří 
společně s ním a paní učitelkou Antoňovou připravili vystoupení s názvem – 
Šátečková. 
 

1) Jaké číslo se vám nejvíce líbilo? 
Justýna Zíková:  Mně se nejvíce líbila 9.B, protože je na konci 
vyhazovali do vzduchu. 
 

2) Bavilo tě nacvičovat  akademii? 
Vojta Klobas : Ano bavilo, protože jsem to nacvičoval s mými 
kamarády. 
 

3) Měla jsi trému? 
Kateřina Tichá : Ne, neměla, protože už jsem těch vystoupení  
měla hodně. 
 

4) Šlo vám nacvičování rychle? 
Tomáš Dvořák:  Šlo nám to docela rychle, protože jsme to 
uměli z minulého roku. 
 

5) Co bys chtěla nacvičovat příště? 
Linda Povová : Chtěla bych zpívat a přednášet, protože mě to 
baví. 

 
 
 
 
 
 

Za rozhovor děkuje Michal Dvořák, 5.A 
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Vzpomínky na prázdniny 
 
 Prázdniny vám také připomenou dvě vydařené slohové práce našich 
redaktorů Elišky Dvořákové a Michala Dvořáka z 5. A, kteří se s vámi o své 
zážitky podělí. 
 
 
                                Prázdninové dobrodružství 

 Jednou byl nádherný den, jako stvořený k návštěvě zoologické 

zahrady. 

Zrovna byly prázdniny a já byl u babičky v Brně a tak jsme šli do té 

brněnské! 

     Tam se stalo neuvěřitelné dobrodružství, o kterém se mi nikdy dříve 

ani nesnilo. Představte si: Krmil jsem tam žirafy! Byl jsem při tom tak blízko, 

že jsem viděl i ty nejmenší detaily a žirafy jsem si mohl i pohladit. Mají tak 

krásné skvrny a jejich jazyk je dlouhý až 50cm! A ty sametové oči! Dávali 

jsme jim kousky větví s listím. Žirafy si je ode mě braly a dívaly se svýma 

hlubokýma očima, jakoby chtěly říci: "Díky Míšo, moc nám chutná. Přijď 

zase!"  Krmení žiraf bylo něco tak dobrodružného, že na to nikdy 

nezapomenu. 

    Ve svém životě jsem žirafy nikdy nekrmil, ale teď bych je rád krmil od 

rána do večera. Ten pocit  krmit žirafy byl neskutečný.  

 

      Michal Dvořák V.A 
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Školník Vám přináší 1. rozhovor nové paní učitelky Terezy 
Dvořákové. 
 

1) Je to tady vaše první škola, kde učíte nebo už jste učila někde jinde? 
Je to první škola. 
 

2) Jak se vám na naší škole líbí? 
Moc, jsem spokojená. 

 
3) Jaký máte nejhezčí zážitek z práce? 

Nejhezčí zážitek byl, když mi prvňáčci řekli, že jejich nejoblíbenější 
předmět je angličtina. 
 

4) Jaké máte plány do budoucna? 
Učit dál a být lepší. 
 

5)  Vím, že jste navštěvovala  telčskou ZUŠ, přineslo vám to něco? 
Samozřejmě, hraju na klavír a zpívám. 

 
 

 
Za rozhovor děkuje Lucie Svobodová , VIII.B 
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Velká Pardubická 
 
     Nejslavnější a nejtěžší dostihový 

závod, kde byl nejslavnějším koněm 

Železník a nejslavnějším žokejem 

Josef Váňa, který s Železníkem dosáhl 

rekordu. Zajel Velkou Pardubickou za 

pouhých 9 minut.               

     Dráha hlavního dostihu měří 6 km. 

Vždy před hlavním dostihem je 7 

menších. Ty jsou i kratší, měří 5 nebo 

3 km a méně. Cílová rovinka je vždy 

před diváky u hlavní budovy. Hlavního 

závodu vždy účastní 15 žokejů se svými koňmi.  

      V letošní Velké Pardubické Josef Váňa mladší ani neodstartoval, 

protože jeho kůň má problémy se startováním a zarazil se. Byl pouze jeden 

pád, jinak všichni úspěšně proběhli cílovou rovinkou. Vítěz dostal 5 000 000 

Kč. Kromě Velké Pardubické je i Malá pardubická. Zde jezdí poníčci, kterým 

všichni fandí. 

       Letos žokejům přálo i počasí a nepršelo. Na Velkou Pardubickou se 

můžeme těšit zase příští rok. 

 

Lucie Svobodová, 8. B 
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Noví členové redakční rady  

     A na závěr bychom vám rádi představili nové členy našeho Školníka. 

Nahradili členy, kteří už naši školu opustili nebo už dále nechtějí pracovat v 

redakční radě. Všem patří velké poděkování za články, reportáže a další 

příspěvky, které pro Vás připravovali. 

Novým členům přejeme, ať je práce v naší redakci baví, těší a mají 

spoustu témat a nápadů, o kterých Vám napíší.  

 
 
 

Jméno: Lukáš Svoboda 

 

Třída: 6. A 

Koníčky: jízda na koni a kole, ve volných chvílích si zpívám 

 

Proč jsem se přihlásil do Školníka: chci se také něčeho zúčastnit 
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Jméno: Eliška Dvořáková 
 

Třída: 5. A 
Koníčky: péče o kočičku 

 
Proč jsem se přihlásila do Školníka: chtěla jsem si zkusit psát  

 

do časopisu a zjistit, jaké je to být redaktorem 
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Jméno: Veronika Štolbová 

 
Třída: 6. A 

 
Koníčky: kytara, hasiči, rybaření a ráda maluji 

 
Proč jsem se přihlásila do Školníka: chtěla bych vyzkoušet 
něco  nového a více se zapojit do dění školy 
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Jméno: Petra Hánová 
 

Třída: 6. A 
 

Koníčky: kytara, malování, fotbal, florbal, basketbal, hasiči 
 

Proč jsem se přihlásila do Školníka: ráda píšu a fotím 
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Jméno: Petra Páralová 
 

Třída: 6. B 
 

Koníčky: sport, mažoretky, malování 
 

Proč jsem se přihlásila do Školníka: těším se, až budu dělat 
s někým rozhovor 
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VTIPY 
 

Malý synek jménem Jiříček se ptá otce: 
„Proč je Tichý oceán tichý?" 
Tatínek se zlobí: „Nemůžeš se zeptat na něco rozumnějšího?" „Tak 
tedy jo. Jak vlastně umřelo to Mrtvé moře?“ 
 
Anička se ptá: „Pepíčku, jaký je tvůj nejoblíbenější předmět?" 
"Zvonění." 
 
Otec si prohlíží vysvědčení se samými jedničkami a jeho dítě mu k 

tomu říká: „Tati, prý jsi chtěl vidět hezké známky, tak jsem ti přinesl 

vysvědčení kamaráda Matěje." 

 
Před písemkou: „Doufám, že nikoho neuvidím opisovat." 
 Z prostřední řady se ozve: „Taky doufáme." 
 
„Tati, maminka ti vzkazuje, abys chodil po pokoji v ponožkách.” 
„Proč?” 
„Ztratila tři napínáčky a chce, abys je našel!” 
 
„Tati, kde jsou Krkonoše?" 
„Já nevím, máma pořád něco uklízí!" 
 
„Tak co, Péťo, jak dopadlo vysvědčení?" chce vědět maminka. 
„To je přece vedlejší, mami, hlavně že jsme zdraví." 
 
Pračlověk si čte vysvědčení svého syna a říká: "To, že máš 3 z lovu,   
chápu, jsi ještě malý. Ale že si propadl z dějepisu, který má jen dvě  
strany, to je hanba.
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